DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 EDIÇÃO 0449
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020 - EDIÇÃO 0449

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:

RECEITA DATA VALOR
ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – 9.721-7 10/03/20 269,96
Fundo Especial do Petróleo – 12.254-8 09/03/20 632,70

Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 624060-1 05/03/20
05/03/20
05/03/20
05/03/20
05/03/20
09/03/20
10/03/20

55.737,14
11.602,47
9.482,32
95.608,66
44.800,00
7.500,00
4.460,00

FNDE – Merenda Escolar – 21.453-1 10/03/20 860,40
FNDE – FUNDEB – 30665-7 10/03/20 89.797,06

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 177
da Lei Orgânica do Município de Capanema e o Estatuto das Cidades,
Lei Federal nº 10.257, de 10 de julho de 2001 e suas atualizações,

C O N V O C A

Os cidadãos do Município de Capanema, para participarem da SEGUN-
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada no dia 26 DE MARÇO,
de 2020, às 19h, na CASA DA CULTURA, com endereço na Avenida
Independência, nº 593 - Centro, Município de Capanema, Estado do
Paraná (ao lado do Bando Itaú).
A convocação tem por objetivo a participação da população, de modo
geral, para tratar da REVISÃO DO PLANO DIRETOR DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA, para repensar as políticas de planejamento
municipal, adequando-as a nova realidade do Município de acordo com
o Estatuto das Cidades; definir diretrizes no âmbito urbano e rural, ob-
servando função social da cidade e da propriedade;  rever a Política de
Desenvolvimento Regional para o Estado do Paraná – PDU, de acordo
com a  Agenda 21; rever as condicionantes ambientais do Município de
Capanema com a existência da Área de Proteção Ambiental; elaborar o
Plano de Ação e Investimento Municipal, com vistas em obras e proje-
tos em âmbito local e estadual; propor mecanismos e instrumentos que
possibilitem a implementação de um sistema de atualização, acompan-
hamento, controle e avaliação constante do processo de planejamento.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos
04 dias do mês de março de 2020.

Américo Bellé
Prefeito do Município

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-03-11T08:24:40-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento